

IGUATU/CE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE  
Comissão de Pregão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.012.2022-PERP

Razão Social: D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
CNPJ: 38.541.701/0001-00  
Inscrição Estadual nº 06.237449-4  
Endereço: Rua Deocleciano Bezerra, nº 243, Centro, IGUATU/CE, CEP Nº 63500-119  
Telefone: (85) 99626-9802  
E-mail: dabndistribuidora@outlook.com  
BANCO: Itaú AG: 7705 C/C: 99879-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTO DE MONITORAMENTO AUDIOVISUAL E PABX BEM COMO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DOS MESMOS, PARA VÁRIOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ICÓ.

**PROPOSTA READEQUADA****LOTE I**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO RS	VR. TOTAL RS
1	1	FONTE CHAVEADA COLMEIA 12V 10AMP	UNID	15	INTELBRAS	R\$ 78,60 setenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.179,00 mil cento e setenta e nove reais
1	2	FONTE CHAVEADA COLMÉIA 12V 5AMP	UNID	13	INTELBRAS	R\$ 49,10 quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 638,30 seiscentos e trinta e oito reais e trinta centavos
1	3	CONECTOR MODULAR PLUG 8 X 8 CAT 5 - RJ45	UNID	280	INTELBRAS	R\$ 1,70 um real e setenta centavos	R\$ 476,00 quatrocentos e setenta e seis reais
1	4	CONECTOR BNC MACHO C/ BORNE	UNID	452	INTELBRAS	R\$ 1,70 um real e setenta centavos	R\$ 768,40 setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
1	5	CONECTOR P4 MACHO C/ BORNE	UNID	226	INTELBRAS	R\$ 1,70 um real e setenta centavos	R\$ 384,20 trezentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
1	6	CABO COAXIAL 4MM 80% FLEX BIP BLIND 2 X 26 100M	UNID	91	INTELBRAS	R\$ 117,90 cento e dezessete reais e noventa centavos	R\$ 10.728,90 dez mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos
1	7	FONTE 12V 30AMP COLMÉIA (GRADEADO)	UNID	4	INTELBRAS	R\$ 163,80 cento e sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 655,20 seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
1	8	HD HARD SATA2; CAPACIDADE: 2TB; TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO: HDD; DADOS DO CACHE: 64MB	UNID	15	INTELBRAS	R\$ 524,10 quinhentos e vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 7.861,50 sete mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
1	9	CABO LAN UTP 4P PRETO MULTICAMERAS 24 AWG 300M	UNID	9	INTELBRAS	R\$ 262,00 duzentos e sessenta e dois reais	R\$ 2.358,00 dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais

1	10	CAMERA IP BULLET 1MP; 30M DE ALCANCE IR; DS-2 CD10014 2,8MM; LENTE 3,6MM; ÂNGULO DE VISÃO: H:82° V:45°	UNID	47	INTELBRAS	R\$ 294,80	duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 13.855,60	treze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
1	11	HD HARD DISK 01 TB; TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO: HDD; DADOS DO CACHE: 64MB; USOS ESPECÍFICOS DO PRODUTO: ARMAZENAMENTO, PC, GAMES, JOGOS, ARQUIVOS, FOTOS, IMAGENS, VIDEOS; 3 ANOS DE GARANTIA	UNID	13	INTELBRAS	R\$ 347,20	trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 4.513,60	quatro mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos
1	12	HD HARD DISK 03 TB; TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO: HDD; DADOS DO CACHE: 64MB; USOS ESPECÍFICOS DO PRODUTO: ARMAZENAMENTO, PC, GAMES, JOGOS, ARQUIVOS, FOTOS, IMAGENS, VIDEOS; 3 ANOS DE GARANTIA	UNID	3	INTELBRAS	R\$ 830,80	oitocentos e trinta reais e oitenta centavos	R\$ 2.492,40	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
1	13	CAIXA SOBREPOR ORGANIZADORA 180 QUADRADA	UNID	271	INTELBRAS	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.761,50	mil setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
1	14	CAMERA BULLET 1 MP Especificações técnicas: Sensor: 112,8 2 megapixel cmos Fixeis efetivos: 1920 (h) x 1080 (v) Linhas horizontais: 1920 (h) Resolução real: Full HO (1080p) Analógico: (600TVL) Lente: 3,6 mm Ângulo de visão horizontal: 98° Ângulo de visão vertical: 519 Alcance ir: 20m ir inteligente: Sim (Ajustável) Quantidade de LEDs: 2 Comprimento de onda LED ir: 850nm Formato do video: ntsc Protocolos de video: hdcvi 1 and-m / hdtvi (v2.0)/ Analógico (cvbs) Mudança de protocolo: Menu osd / vhd Control Relação sinal-ruído: 65 Db Sensibilidade: 0.04 lux / F1.85 (agc on), 0 lux ir on Velocidade do obturador: 1/30 a 1/100000s Sincronismo: Interno íris: Eletrônica Day & Night: Automático (Ajustável), Colorido, P&B Características Complementares Controle Automático de Ganho (agc): on Compensação de Luz de Fundo (blc): on / off High Light Compensation (hlc): Ajustável Wide Dynamic Range (dwdr): Ajustável Balanço de branco: Automático i Ajustável Modo de imagem; Padrão 1 Suave / Vivo Ajuste de imagem: Nitidez / Brilho / Contraste / Saturação / Cromo / Gamma / 2DNR Função Espelho: Rotação Horizontal e Vertical Idiomas do menu osd: Português / Inglês Máscara de privacidade: on/ off (8 áreas programáveis) Redução Digital de Ruído: (dnr) 2D — Ajustável Conexões: Saída de vídeo: 75 bnc fêmea Alimentação: Conector P4 fêmea	UNID	203	INTELBRAS	R\$ 134,30	cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 27.262,90	vinte e sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
1	15	MIM RACK 19 05U X 350MM TAMPA ACRILICA PAREDE	UNID	29	INTELBRAS	R\$ 183,40	cento e oitenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 5.318,60	cinco mil, trezentos e dezoito reais e sessenta centavos

DVR DS 7232HGI-K2 32 CANAIS 1080N 5X1 H265  
 CARACTERÍSTICAS: 32 canais e 2 HDDs 1U dvr  
 Eficiente tecnologia de compressão H.265 pra +  
 Capacidade de codificação de até 1080p a 15 fps 5  
 sinais de entrada adaptáveis (hdvti / and / cvi / cvbs /  
 ip) Até 40 câmeras de rede podem ser conectadas  
 ESPECIFICAÇÕES: Proteção de Perímetro Detecção  
 de Cruzamento de Linha / Detecção de Intrusão: Modo  
 vca aprimorado de 2 canais em: 4 canais Gravação  
 Compressão de Vídeo: H.265 Pro + / H.265 Pro / H.265  
 / H264 + / H.264 Resolução de codificação: Quando o  
 modo 1080p Lite não está ativado: 4 mp Lite / 3 mp /  
 1080p / 720p / vga / WD1 / 4CIF / cif Quando o modo  
 1080p Lite está ativado: 4 mp Lite / 3 mp / 1080p Lite  
 / 720p Lite / vga / WD1 / 4CIF / cif Taxa de quadros:  
 Transmissão principal: Quando o modo 1080p Lite não  
 está ativado: Para acesso à transmissão de 4 mp: 4 mp  
 lite a 15 fps: 1080p Lite / 720p / WD1 / 4CIF / vga / cif  
 @ 25fps (p) / 30fps (n) Para acesso de fluxo de 3 mp: 3  
 mp / 1080p / 720p / vga / WD1 / 4CIF / cif @ 15fps  
 Para acesso de fluxo de 1080p: 1080p / 720p a 15 fps;  
 vga / WD1 / 4CIF / cif @ 25fps (p) / 30fps (n) Para  
 acesso de fluxo 720p: 720p / vga / WD1 / 4CIF / cif @  
 25fps (p) / 30fps (n) Quando o modo 1080p Lite está  
 ativado: 4 mp Lite / 3 mp a 15 fps; 1080p lite / 720p lite  
 / vga / WD1 / 4CIF / cif a 25 fps (p) / 30 fps (n) Sub-  
 stream: WD1 / 4CIF a 12 fps; cif a 25 fps (p) / 30 fps  
 (n) Taxa de bits de vídeo: 32 Kbps a 6 Mbps Dual-  
 stream: Apoio, suporte Tipo de fluxo: Vídeo, vídeo e  
 áudio Compressão de Áudio: 0.711u Taxa de bits do  
 áudio: 64 Kbps Vídeo e Áudio: Entrada de vídeo ip: 2-  
 ch (até 34-ch) Modo ip aprimorado em: 8-ch (até 40-  
 ch), cada um até 4 Mbps Resolução de até 6 mp Suporte  
 H.265 +1 H265 / H.264 + / Câmeras ip H.264 Entrada  
 de Vídeo Analógico: Interface bnc de 32 canais (1,0  
 Vp-p, 75 ), compatível com conexão coaxitron Largura  
 de banda de entrada: Modo ip aprimorado em: 160  
 Mbps Entrada hdvti: 4 mp, 3 mp, 1080p30, 1080i)25,  
 720p60, 720p50, 720p30, 720p25": A entrada de sinal  
 de 3 mp está disponível apenas para o canal 1/2/3/4.  
 Entrada and: 4 mp, 1080p25, 1080p30, 720p25, 720p30  
 Entrada hdecvi: 1080p25, 1080p30, 720p25, 720p30  
 Entrada cvbs: pai nsc Saída hdmi: 1-ch, 4K (3840  
 2160) / 30Hz, 2K (2560 1440) / 60Hz, 1920 1080 /  
 60Hz, 1280 1024 / 60Hz, 1280 720 / 60Hz, 1024 768 /  
 60Hz Saída vga: 1 canal, 1920 1080 / 60Hz, 1280 1024  
 / 60Hz, 1280 720 / 60Hz, 1024 768 60Hz Saída cvbs:  
 1-ch, bnc (1.0 Vp-p, 75 ), resolução: pai: 704 576, ntsc:  
 704 480  
 Entrada de áudio: 1-ch, rca (2,0 Vp-p, 1 k) Saída de  
 áudio: 1-ch, rca (Linear, 1 k) Áudio bidirecional: 1-ch,  
 rca (2.0 Vp-p, 1 k) (usando a primeira entrada de áudio)  
 Reprodução síncrona: 16 eh Rede: Conexão remota:  
 128 Largura de banda total: 128 Mbps Protocolo de  
 Rede: tcp / ip, PPPoE, dhcp, Hik-Connect, dns, ddns,  
 ntp, sadp, nfs, iSCSI, UPnP, https, onvif Interface de  
 rede: 1, interface Ethernet auto-adaptativa RJ45 10M  
 1100M / 1000M Interface Auxiliar: Interface Serial:  
 RS-485 (half-duplex) cata: 2 interfaces satá  
 Capacidade: Capacidade de até 10 tb para cada disco  
 Alarme In / Out: N I d Interface usb: Painel frontal: 1  
 USB 2.0 Painel traseiro: 1 USB 3.0

1

16

UNID

1

INTELBRAS

RS  
3.375,40

três mil,  
trezentos e  
cinco reais e  
quarenta  
centavos

RS -  
3.375,40

três mil,  
trezentos e  
cinco reais e  
quarenta  
centavos

328

1	17	DVR DS 7232HGI-K2 08 CANAIS 1080N 5X1 H265 Gravador digital de vídeo Compatível com 5 tecnologias: hdcvi + and + hdtvi + Analógica + ip Compressão de vídeo H.265 e H.265 + Detecção inteligente de pessoas e veículos Saídas de vídeo vga, hdmi e bnc Visualização em 1080p Compatibilidade com protocolo Onvif Modo nvr — Transforma todos os canais bnc em ip Função bnc + ip Adiciona câmeras ip ao dvr Suporta 1 HD sala de alta capacidade Edição de áudio e vídeo Compatível com redes Wi-Fi através de adaptador usb	UNID	14	INTELBRAS	R\$ 566,70 ✓	quinhetos e sessenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 7.933,80	sete mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta centavos
	18	DVR OS 7232HGI-K2 04 CANAIS 1080N 5X1 H265 Gravador digital de vídeo Compatível com 5 tecnologias: hdevi + and + hdlvi + Analógica + ip Compressão de vídeo H.265 e H.265 + Detecção inteligente de pessoas e veículos Saídas de vídeo vga, hdmi e bnc Visualização em 1080p Compatibilidade com protocolo Onvif Modo nvr - Transforma todos os canais bnc em ip Função bnc + ip - Adiciona câmeras ip ao dvr Suporta 1 HD sata de alta capacidade Edição de áudio e vídeo Compatível com redes Wi-Fi através de adaptador usb	UNID	13	INTELBRAS	R\$ 425,90 ✓	quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.536,70	cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta centavos
<b>VALORTOTAL DO LOTE RS</b>								<b>R\$ 97.100,00</b>	noventa e sete mil e cem reais

**LOTE II**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO RS	VR. TOTAL RS		
2	1	CENTRAL PABX Bilhetagem, Chamadas via IP, Código de conta, Conferência, DISA (Atendimento automático), Função Busca pessoa entre os terminais inteligentes, Identificação de chamadas, Interface Ethernet, Interface Modem, Linha executiva, Música de espera, Plano de numeração flexível, Rota de menor custo, Seleção automática de linhas, Siga-me externo, Solução para aplicações hoteleiras, Transferência de chamadas para números externos, Troncos analógicos 8 Max, Ramais digitais 8, Troncos analógicos 2, Troncos IPs 4, Ramais analógicos 4, Máx. Troncos analógicos 8 Máx, Máximo de ramais Máx. Ramais digitais: 8, Modularidade Troncos analógicos: 2 Potência máx. (W)40, Dimensão (mm) 344 x 233 x 111, Alimentação AC (Vac) 90 - 240, Garantia 1 Ano	UNID	6	INTELBRAS	R\$ 1.900,00 ✓	mil e novecentos e sessenta e seis reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos e sessenta e seis reais
2	2	CABO ALARME 2P SOLIDOS 4 VIAS, 100% Cobre Eletrolítico + PVC, 2 pares Sólidos, Branco 4 vias, Alta Elasticidade e Flexibilidade, Isolação Reforçada e Maleável, Rolo c/ 100m	UNID	6	INTELBRAS	R\$ 180,00 ✓	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
2	3	PLACA DE 4 RAMAIS ANALOGICO IMPACTA 16/68, PADRÃO ANATEL	UNID	6	INTELBRAS	R\$ 700,00 ✓	setecentos reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>								<b>R\$ 16.680,00</b>	dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais

**DABN****D. A. B. N. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 38.541.701/0001-00**

D. A. B. N. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$</b>	<b>R\$ 113.780,00</b>	<b>cento e treze mil, setecentos e oitenta reais</b>
-------------------------------------	-----------------------	--

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de validade da Proposta de preços: 60 (sessenta) dias

O proponente declara que nos valores ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato**

Nome: Daltro Luis Antunes Bastos Neto

CPF: 603.970.783-66

RG: 909010297698

Telefone: (85) 99626-9802

E-mail: dabndistribuidora@outlook.com

Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Iguatu, Estado civil: solteiro, Profissão: empresário. Endereço: Rua Francisco A Macêdo, nº 26, Cohab 2, Iguatu-CE, CEP: 63.504-635.

Cargo e função na empresa: Diretor.

**D A B N DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
LTDA:38541701000100**Assinado de forma digital por D  
A B N DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS  
LTDA:38541701000100  
Dados: 2022.11.03 10:36:45  
-03'00'

---

**DALTRO LUIS ANTUNES BASTOS NETO**  
CPF Nº 603.970.783-66